¹¹¹ *Lira, glosa super Mar. vi, in verba "Sed calciatos sandaliis": "Ex quo patet quod sandalia non dicuntur calciamenta proprie quia illis poterant uti apostoli ut hic dicitur."*

¹¹² *Mar. vi, 8.*

¹¹³ *Mat. x, 9, 10.*

* Persecucio.

¹¹⁴ *Luc. x, 4, 7.*

¹¹⁵ *Joh. xvi, 2.*

¹¹⁶ *Mat. x, 24, 25, 17, 28, 30.*

¹¹⁷ *Mat. v, 11.*

¹¹⁸ *Non ad manum.*

¹¹⁹ *Mat. x, 34.*

¹²⁰ *Joh. xvi, 33.*

¹²¹ *Mat. x, 38.*

¹²² *Mar. viii, 35.*

¹²³ *Mar. x, 30: In contextu: (29) "Respondens Jesus ait: Amen, dico vobis, nemo est, qui reliquerit domum aut fratres aut sorores aut patrem aut matrem aut filios aut agros propter me et propter ewangelium, (30) qui non accipiat centies tantum nunc in tempore hoc, domos et fratres et sorores et matres et filios et agros cum persecucionibus, et in saeculo futuro vitam aeternam."*

¹²⁴ *Luc. xxi, 14-19; cf. Mat. x, 19, 53, 22, 30.*

ix.¹²⁵ Ideo et Nicodemus venit ad eum nocte. *Joh.*
 Joh. iii.¹²⁶ Ex principibus multi crediderunt in eum
 sed propter pharizeos non confitebantur, ut de sinagoga
 non eicerentur. Dillexerunt enim gloriam hominum
 magis quam gloriam dei. *Joh. xii.*¹²⁷ Quomodo potes-
 tis vos credere qui gloriam ab invicem accipitis? *Joh.*
 v. [MS: vi].¹²⁸

3. Ampla cuculla nimis, nigra vestis, bucca [recte:
 botta?] rotunda, non faciunt monachum, sed mens a
 crimine munda.¹²⁹ Si cupis hoc esse quod diceris, mo-
 nachus, id est solus, quid facis in urbibus que utique
 non sunt solorum habitacula sed multorum? *¹³⁰ Mo-
 nasteria non sunt construenda in urbibus.¹³¹ *Ut Jero-*
*nimus, XVI. q. i., Si cupis, et in glosa; c. Placuit, ii.*¹³²

4. Loquitur secundum ea tempora, cum monachi
 fuerunt laici; *ut XVIII. q. ii, Quidam, in glosa.*¹³³ Sed
 nunc, proch dolor, in multis deficiunt verborum exem-
 plorum documenta; et ad instar filii prodigi dissipate
 sunt patrum substantie, et quandoque cupiunt implere
 [MS: cupiunt debere implere] de siliquis ventrem
 suum. *Johannes Andree, De statu monachorum, Ne*
*in agro, in Clementinis.*¹³⁴

5. "Monus" grece, latine "unus"; "achus" grece,
 latine "tristis"; unde dicitur "monachus": id est, unus
 tristis. Sedeat igitur tristis, et officio suo vacet. Quia
 sicut piscis sine aqua caret vita, ita sine monasterio
 monachus. Sedeat itaque solitarius, et taceat, quia
 mundo est mortuus. *Ut in Decreto, c. Placuit.*¹³⁵

6. Licet monachus dicatur mortuus mundo, tamen ad
 hoc generare potest; *ut in Speculo, de testibus, par. i,*
*versu, "Item excipitur."*¹³⁶ *Concordat Extra de homici-*
cidio, "Sicut ex literarum," ubi quedam mulier lesam
 dicit se a quodam kartuziensis ordinis,** prius mona-
 chus niger, que eciam asserebat se concepisse ex eo.¹³⁷
 Cauter ergo puer quidem in cunabulis fuit sectus et pos-
 tea monachus factus; *ut Extra de corpore viciatis, Ex*
*parte, primo.*¹³⁸